
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Città Metropolitana di Bologna  

 
 
Deliberazione n.  26  COPIA 
 
Cat.  7   Cl. 5  Fasc. 2              
 
Prot.  0005257   del   05/03/2016   /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:   ACCETTAZIONE  DONAZIONE  DI  MODICO VALORE DA DESTI NARE 
                       ALLE BIBLIOTECHE DI CASTEL SAN PIETRO DA PARTE DEL GRUPPO 
                       DI AMICI DENOMINATO “BUCA NE RA” 
 
 
      L’anno DUEMILASEDICI  il  giorno  25  (VENTICINQUE) )  del mese  di  FEBBRAIO, alle ore  17,00  

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con nota a firma del sig. SERGIO SCALA, in qualità di rappresentante del Gruppo di 
amici denominato “BUCA NERA”  acquisita al protocollo generale n.0003972/07.05.02 del 19 
febbraio 2016, il gruppo di cui sopra ha reso noto la volontà di donare alla Biblioteca Comunale di 
Castel San Pietro Terme n.150 borse in tela con il logo del progetto Nati per Leggere; 

Dato atto che tale donazione è di modico valore; 

Visti gli artt.769 e seguenti del codice civile e in particolare l’art.783 per il quale, in caso di 
donazione di modico valore avente per oggetto beni mobili, si può prescindere dalla stipula di atto 
pubblico, perfezionandosi la donazione con la consegna della cosa; 

Dato atto che tale borse verranno utilizzate dalle Biblioteche comunale nel kit di promozione alla 
lettura che l’Amministrazione Comunale dona ai neonati residenti sul territorio che è composto da: 
materiale informativo del progetto nazionale Nati per Leggere, libro e appunto borsina contenitiva; 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 - comma 1, del  D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. ed ii., allegato al 
presente atto; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei  modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di accettare la donazione del Gruppo di amici denominato “BUCA NERA” di n. 150 borse 
in tela con il logo del progetto Nati per Leggere; 

2) Di dare atto che la donazione in oggetto è da considerarsi di modico valore  ai sensi 
dell’art.783 del codice civile e che pertanto si prescinde dalla stipula di atto pubblico, 
perfezionandosi la stessa con la consegna dei beni; 

3) di pubblicare sul portale “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del  D. Lgs. n. 
30/2013 le seguenti informazioni: 

Atto 
(compilato da Segreteria) 

G.C. n.  del  / /2016 

Oggetto (compilato da 
Segreteria) 

ACCETTAZIONE DONAZIONE DI MODICO VALORE DA DESTINARE ALLE 
BIBLIOTECHE DI CASTEL SAN PIETRO DA PARTE DEL GRUPPO DI AMICI 
DENOMINATO “BUCA NERA” 
 

Contenuto (compilato da 
Segreteria) 

Si veda la  delibera in allegato 

Eventuale spesa al lordo di 
iva (inserito dall’ufficio “x”) 

nessuna 

Estremi dei principali 
documenti del fascicolo 
(inserito da ufficio “x”) 

- istanza prot n. 0003972/07.05.02 del 19 febbraio 2016           

 

 



 

CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Area Affari Generali 

U.O. Biblioteche e Archivio storico 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:    ACCETTAZIONE DONAZIONE DI MODICO VALORE DA DESTINAR E 
                        ALLE BIBLIOTECHE DI CASTEL SAN PIETRO DA PARTE 
                        DEL GRUPPO DI AMICI DENOMINATO “BUCA NERA” 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X)  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

( X)  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Castel San Pietro Terme, li   25/02/2016 
          

 IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI  
                             (Dott. Roberto Monaco)  

 
__________________________ 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 

(X) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in      

oggetto. 

 

Castel San Pietro Terme, li   25 /02/2016 

                                    

        
  IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI  

                             (Dott. Roberto Monaco)  
 

__________________________ 
 
 
  



COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal   05/03/2016 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  05/03/2016 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli  

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____ . 

 

 

 Il Funzionario 

      F.to Claudia Chiusoli  

    ___________________

  

   

   


